
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 04 сентября 2020 года № 30
с. Ловозеро

О внесении ихменений в приказ
районного финансового отдела
администрации Ловозерского района от
26.12.2019 М 59 «О порядке применения
бюджетной классификации» (в редакциях
приказов от 09.01.2020М 1,от 29.01.2020М 6,
от 03.02.2020 М 9, от 11.03.2020 Ля 11,
от 09.04.2020Ля 12, от 07.05.2020Ля 15,
от 28.05.2020Ля 21, от 25.06.2020Ля 22)

В целях актуализации перечня кодов целевых статей бюджетной
классификации, муниципальных кодов цели, относящихся к бюджету
муниципального образования Ловозерский район, применяемых при исполнении
бюджета муниципального образования Ловозерский район,

приказываю:

1. Внести изменения в Приложение № 2 «Перечень кодов целевых
статей бюджетной классификации, относящихся к бюджету муниципального
образования Ловозерский район», утвержденное приказом районного
финансового отдела администрации Ловозерского района от 26.12.2019 № 59 «О
порядке применения бюджетной классификации» (в редакциях приказов от
09.01.2020 № 1, от 29.01.2020 № 6, от 09.04.2020 № 12, от 07.05.2020 № 15, от
28.05.2020 № 21, от 25.06.2020 № 22), Приложение № 3 «Перечень
муниципальных кодов цели», утвержденное приказом районного финансового
отдела администрации Ловозерского района от 26.12.2019 № 59 «О порядке
применения бюджетной классификации» (в редакциях приказов от 09.01.2020 №
1, от 29.01.2020 № 6, от 03.02.2020 № 9, от 11.03.2020 № 11, от 07.05.2020 № 21),
от 28.05.2020 № 21), изложив их в новой редакции (прилагаются);

2. Установить, что изменения вносимые настоящим приказом,
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Начальник районного финансового отдела
администрации Ловозерского района Н.И. Котова



Приложение Лв 2
к приказу районного финансового отдела

администрации Лоеозерского района
от 26.12.2019 № 59 (вредакциях приказов

от 09.01.2020 /, от 29.01.2020 М6.
от 09.04.2020 Ns 12. от 07.05.20202^9 15.
от 28.05.2020 № 21, от 25.06.2020 2/в 22.

от 04.09.2020 № 30)

Перечень кодов целевых статей расходов бюджетной классификации,
относящихся к бюджету муниципального образования Ловозерский

район

Код Наименование

Раздел 1. Перечень муниципальных программ, подпрограмм, основных мероприятий
01 0 00 0000 0 Муниципальная программа / "Развитие образования Лоеозерского района"
01 1 00 0000 0 Подпрограмма I "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования

детей"

01 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение предоставления услуг в сфере дошкольно
го, общего и дополнительного образования детей»

01 102 0000 0 Основное мероприятие 02 «Обеспечение реализации предоставления гарантий и
компенсаций работникам организаций сферы образования, расположенных в райо
нах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»

01 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 "Развитие современной инфраструктуры системы образования в
Лоеозерском районе"

01 201 00000 Основное мероприятие 01 «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт
организаций образования»

01 2 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Обеспечение соответствия организаций образования
санитарно-гигиеническим, противопожарным нормам и требованиям, требованиям
безопасности»

012EI 0000 О*"* Основное мероприятие Е1 «Федеральный проект "Современная школа"»
01 2Е2 0000 0*** Основное мероприятие Е2 «Федеральный проект "Успех каждого ребенка"»

01 2 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Ресурсное обеспечение организаций образования»
01 3 00 0000 0 Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации .муниципальной программы и прочие

мероприятия в области образования»
01 3 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего об
разования и среднего общего образования, в том числе в форме единого государ
ственного экзамена»

01 3 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Вовлечение детей и молодежи в общественную дея
тельность»

0/ 4 00 0000 0 Подпрограмма 4 "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и мало-
дежи, родителей с детьми в Лоеозерском районе"

01 4 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Организация качественного отдыха и оздоровления
детей в возрасте от 6 до 18 лет в оздоровительных учреждениях»

01 4 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Организация качественного отдыха и оздоровления
детей 8 возрасте от 6 до 18 лет в оздоровительных учреждениях с дневным пребы
ванием. организованных на базе муниципальных учреждений»

01 4 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Организация и проведение мероприятий з области
воспитания подрастающего поколения, создания благоприятных условий для гар
моничного развития личности детей, формирования нравственных ценностей и
ориентиров, а также военно-патриотического воспитания»

0J 5 00 0000 0 Ведомственная целевая программа 5 "Школьное здоровое питание в Лоеозерском
районе"

01 5 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение предоставления питания обучающимся
муниципальных образовательных учреждений»

01 6 00 0000 0 Аналитическая ведомственная целевая программа "Развитие системы образова-



ния через эффективное выполнение муниципапьных функций"
01 6 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение выполнения функций муниципальным

органом управления образования»
'** в данном коде основного мероприятия (4-5 разряды кода целевой егшъи бюджетной классифика
ции! применяется буква латинского алйивнта

02 0 00 0000 0 Муниципа1ьная программа 2 "Профилактика правонарушений, наркомании и алко
голизма в Ловозерском районе"

02 I 00 0000 0 Подпрограмма 1 "Профилактика безнадзорности и правонарушений в Ловозерском
районе"

02 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Проведение систематической правовоспитательной
работы с несовершеннолетними, просвещение подростков во внеучебное время и
во внеучебной среде, пропаганда идей разумного и культурного быта и досуга»

02 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 " Профилактика наркомании и алкоголизма в Ловозерском рай
оне"

02 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Формирование мотивации к здоровому образу жизни»

03 0 00 0000 0 Муниципальная программа 3 "Развитие культуры и сохранение культурного насле
дия в Ловозерском районе"

03 1 00 0000 0 Подпрограмма I "Развитие и сохранение культуры, народного творчества и про
мыслов в Ловозерском районе "

03 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Сохранение и эффективное использование культурного
наследия народов Российской Федерации»

03 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 "Сохранение и развитие библиотечной, культурно-досуговой де
ятельности и дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства"

03 2 010000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение предоставления учреждениями культуры
и искусства услуг в сфере дополнительного образования»

03 2 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Обеспечение предоставления услуг в сфере культурно-
досуговой деятельносги»

03 2 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Обеспечение библиотечного обслуживания населения,
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов биб;гиотек»

03 2 04 0000 0 Основное мероприятие 04 «Обеспечение реализации предоставления гарантий и
компенсаций работникам организаций дополнительного образования детей в сфере
культуры и искусства, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных
к ним местностях»

03 2 05 0000 0 Основное мероприятие 05 «Обеспечение реализации предоставления гарантий и
компенсаций работникам культурно-досуговых организаций, расположенных в
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»

03 2 06 0000 0 Основное мероприятие 06 «Обеспечение реализации предоставления гарантий и
компенсаций работникам организаций библиотечного обслуживания, расположен
ных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»

03 3 00 0000 0 Подпрограмма 3 «Модернизация учреждений культуры в Ловозерском районе»
03 3 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение соответствия учреждений дополнительно

го образования в сфере культуры и искусства санитарно-гигиеническим, противо
пожарным нормш и требованиям, требованиям безопасности»

03 3 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Обеспечение соответствия культурно-досуговых учре
ждений санитарно-гигиеническим, противопожарным нормам и требованиям, тре
бованиям безопасности»

03 3 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Обеспечение соответствия библиотек санитарно-
гигиеническим, противопожарным нормам и требованиям, требованиям безопасно
сти»

03 3 04 0000 0 Основное мероприятие 04 «Укрепление материально-технической базы учрежде
ний дополнительного образования в сфере культуры и искусства»

03 3 05 0000 0 Основное мероприятие 05 «Укрепление материально-технической базы культурно-
досуговых учреждений»

03 3 06 0000 0 Основное мероприятие 06 «Укрепление материально-технической базы библиотек»
03 4 00 0000 0 Подпрограмма 4 «Наследие»
03 4 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Сохранение культурного и исторического наследия,

расширение доступа населения Ловозерского района к культурным ценностям и
информации, обеспечение сохранности и использования объектов культурного
наследия»



03 5 00 0000 0 Аналитическая ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности
Отдела по культуре Лоеозерского района"

03 5 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение выполнения функций муниципальным
органом управления культурой»

04 0 00 0000 0 Муниципальная программа 4 "Развитие туризма в Ловозерскам районе"
04 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение развития внутреннего и въездного туриз

ма путем популяризации туристических возможностей Ловозерского района, по
вышение эффективного информационного обмена, развитие этнокультурного ту
ризма»

05 0 00 0000 0 Муниципальная программа 5 "Развитие физической культуры и спорта в Ловозер
скам районе"

05 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Укрепление, обновление материально-технической ба
зы для организации проведения спортивных мероприятий»

05 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Организация и проведение физкультурных и спортив
ных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий, массовых спор
тивных мероприятий»

05 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Участие в районных, областных, всероссийских кон
курсах и соревнованиях»

06 0 00 0000 0 Муниципальная программа 6 "Управление муниципальными финансами"
Об 1 00 0000 0 Подпрограмма I "Повышение эффективности бюджетных расходов муниципаль

ного образования Лоеозерский район"
06 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Реализация функций в сфере формирования и реализа

ции единой финансовой политики в Ловозерском районе»
06 1 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Создание, поддержание необходимых финансовых ре

зервов»

06 1 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Внедрение передовых информационных систем по
управлению финансами в соответствии с требованиями бухгалтерского, налогово
го, статистического и управленческого учета, контроль над достоверностью ин
формации»

06 2 00 0000 0 Ведомственная целевая программа "Обеспечение качественного и сбалансирован
ного управления бюджетными средствами муниципального образования Лоеозер
ский район"

06 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Организация и обеспечение деятельности финансового
органа муниципального образования»

06 2 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Организация эффективного управления муниципаль
ным долгом»

06 2 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Принятие мер для выравнивания бюджетной обеспе
ченности бюджета района и поселений, финансовое управление территориальным
развитием, принятие мер для снижения рисков недофинансирования ключевых
бюджетных услуг на местном уровне»

07 0 00 0000 0 Муниципальная программа 7 "Социальная поддержка отдельных категорий граж
дан"

07 I 00 0000 0 Подпрограмма I "Улучшение положения и качества жизни социально-уязвимых
слоев населения"

07 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Создание условий для оказания медицинской помощи
населению на территории муниципального района»

07 1 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Организация и проведение мероприятий по оказанию
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим (прожи
вающим) в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Мурман
ской области»

07 1 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Оказание мер социальной поддержки муниципальным
служащим и лицам, замешавших муниципальные должности в органах местного
самоуправления муниципального образования Ловозерский район»

07 1 04 0000 0 Основное мероприятие 04 «Организация деятельности по опеке совершеннолетних
граждан Ловозерского района»

07 105 0000 0 Основное мероприятие 5 «Обеспечение социальных гарантий и усиления адресной
направленности мер социальной поддержки населения»



072 0(3 00000 Подпрограмма 2 "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям,
оставшиеся без попечения родителей, лицам из их числа"

07 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Организация деятельности по опеке несовершеннолет
них и riOBbiujcHHe материального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»

07 2 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Финансовое обеспечение содержания детей в семье
опекуна (попечителя) и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся
приемному родителю»

08 0 00 0000 0 Ведомственная целевая программа 8 "Регулирование земельных, имугцественных
отношений и градостроительной деятельности"

08 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение изготовления технической документации
на объекты недвижимости муниципальной собственности»

08 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Обеспечение проведения независимой оценки рыноч
ной стоимости объектов муниципальной собственности»

08 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Обеспечение содержания и ремонта объектов казны
муниципального образования Ловозерский район»

08 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04 «Выполнение работ по землеустройству, земельному
кадастру и мониторингу земель»

08 0 05 0000 0 Основное мероприятие 05 «Обеспечение развития территории Ловозерского райо
на»

08 0 06 0000 0 Основное мероприятие 06 «Реализация мероприятий муниципального земельного
контроля»

09 0 00 0000 0 Ведомственная целевая программа 9 "Внедрение информационных технологий в
сферу муниципального управления, повышение информационной открытости ор
ганов местного самоуправления муниципального образования Ловозерский район"

09 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Повышение эффективности взаимодействия и внутрен
ней организации деятельности органов местного самоуправления на основе органи
зации информационного обмена и обеспечения эффективного использования ин
формационных и телекоммуникационных ресурсов»

10 0 00 0000 0 Муниципальная программа 10 "Транспортное обслуживание населения в Ловозер-
скомрайоне"

10 i 00 0000 0 Подпрограмма I «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользова
ния местного значения на территории муниципального образования сельское посе
ление Ловозеро Ловозерского района»

101 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Реализация мероприятий, направленных на улучшение
эксплуатационного состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры
путем проведения ремонтных работ»

10 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения»
10 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Реализация мероприятий в области обеспечения без

опасности дорожного движения, улучшения информационного обеспечения дея
тельности системы профилактики правонарушений в сфере обеспечения безопас
ности дорожного движения»

10 3 00 0000 0 Ведомственная целевая программа <г Транспортное обслуживание населения меж
ду поселениями района»

10 3 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Организация транспортного обслуживания населения
между поселениями в границах муниципального района»

10 4 00 0000 0 Ведомственная целевая программа « Транспортное обслуживание населения муни
ципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

10 4 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Организация транспортного обслуживания населения
отдаленных населенных пунктов муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района»

и 0 00 0000 0 Ведомственная целевая программа II "Реализация государственной политики в
области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычай
ных ситуаций природного и техногенного характера"

11 001 00000 Основное мероприятие 01 «Организация функционирования единой дежурно-
лиспетчерской службы»

11002 00000 Основное мероприятие 02 «Создание, совершенствование и поддержание в готов-



НОСТИ систем централизованного оповещения населения Ловозерского района»
11 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах

Ловозерского района»
11 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04 «Проведение мероприятий, связанных с ликвидацией

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по ту
шению природных пожаров на территории Ловозерского района на землях, не от
носящихся к лесному фонду»

11 0 05 0000 0 Основное мероприятие 05 «Подготовка к защите населения от опасностей, возни
кающих при угрозе (ведении) военных действий»

11 0 06 0000 0 Основное мероприятие 06 «Пропаганда знаний в области гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций»

12 0 00 0000 0 Ведомственная целевая программа 12 "Информирование населения о деятельно
сти органов местного самоуправления Ловозерского района"

12001 00000 Основное мероприятие 01 «Поддержка средств массовой информации»

13 0 00 0000 0 Муниципальная программа 13 "Доступная среда в Ловозерском районе"
13 001 00000 Основное мероприятие 01 «Проведение мероприятий по созданию доступной (без

барьерной) среды для граждан с ограниченными возможностями здоровья»

J4 0 00 0000 0 Ведомственная целевая программа 14 "Охрана окружающей среды"
14 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Снижение негативного воздействия сггходов производ

ства и потребления на окружающую среду»

/5 0 00 0000 0 Муниципальная целевая программа 15 "Поддержка малого и среднего предприни
мательства и социально ориентированных некоммерческих организаций вЛово-
зерском районе"

IS I 00 0000 0 Подпрограмма 1 "Поддержка малого и среднего предпринимательства в Ловозер
ском районе"

15 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение консультационной, организационно-
методической и информационной поддержки субъектам малого и среднего пред
принимательства, социально ориентированным некоммерческим организациям»

15 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 "Поддержка социально ориентированных некоммерческих орга
низаций на территории Ловозерского района"

15 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение консультационной, организационно-
методической и информационной поддержки субъектам малого и среднего пред
принимательства, социально ориентированным некоммерческим организациям»

15 2 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Содействие развитию устойчивого сектора социально
ориентированных некоммерческих организаций»

16 0 00 0000 0 Ведомственная целевая программа 16 " Снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муници
пальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государ
ственных и муниципальных услуг муниципазьного образования Ловозерский район"

16 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение функционирования многофункционально
го центра предоставления государственных (муниципальных услуг)»

17 0 00 0000 0 Муниципальная программа 17 «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в муниципальном образовании Ловозерский район»

17 1 00 0000 0 Подпрограмма 1 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективно
сти жилищно-коммуначьной инфраструктуры муниципального образования сель
ское поселение Ловозеро Ловозерского района"

17 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение рационального использования топливно-
знергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий»

17 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 "Обеспечение нефтепродуктами и топливом отдменных насе
ленных пунктов с ограниченными сроками завоза грузов муниципального образова
ния сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"

17 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Реализация мероприятий по обеспечению жизнедея
тельности населения отдаленных населенных пунктов с ограниченными сроками
завоза грузов муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозер
ского района»



18 0 00 0000 0 Аналитическая еедомственная целевая программа 18 "Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления муниципального образования Ловозерский район
по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномо
чий»

18 0 010000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение деятельности главы муниципального об
разования»

18 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Обеспечение деятельности исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования по решению вопросов
местного значения»

18 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Обеспечение деятельности исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования по осуществлению пере
данных государственных полномочий»

19 0 00 0000 0 Муниципальная программа 19 «Устойчивое развитие сельских территорий муни-
ципачьного образования Ловозерский район»

1900100000 Основное мероприятие 01 «Реализация мероприятий направленных на удовлетво
рение потребностей сельского населения в благоустроенном жилье»

19 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Обустройство населенных пунктов в сельской местно
сти объектами социальной и инженерной инфраструктуры»

20 0 00 0000 0 Муниципальная программа 20 "Профилактика экстремизма и терроризма в Лово-
зерскомрайоне»

20 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Повышение уровня безопасности и защищенности
населения Ловозерского района от угроз терроризма и экстремизма, предупрежде
ние и пресечение распространения террористической и экстремистской идеологий»

21 0 00 0000 0 Муниципальная программа 21 «Обеспечение отдельных категорий граждан му
ниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района каче
ственным, комфортным и доступным жильем»

21 001 0000 0 Основное мероприятие 01 « Предостав;1ение социальных выплат многодетным се
мьям для строительства жилья на предоставленных на безвозмездной основе зе
мельных участках, на улучшение жилищных условий»

21 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Обеспечение земельных участков, предоставленных
многодетным семьям на безвозмездной основе, объектами инфраструктуры и доро
гами»

21 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03 « Организация предоставления социальных выплат мно
годетным семьям для строительства жилья на предоставленных на безвозмездной
основе земельных участках, на улучшение жилищных условий»

21 OFl 0000 0 Основное мероприятие F1 "Региональный проект "Жилье"
в данном коле основного мероприятиа (4-5 разряды кода целевой статьи бюджетной классифика

ции) применяется буква латинского ал41авита

22 0 00 0000 0 Муниципальная программа 22 «Управление муниципальным жилищным фондом и
развитие жилищно-каммунального комплекса на территории муниципального об
разования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

22 1 00 0000 0 Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных
домах муниципального жилищного фонда муниципального образования Ловозер
ский район»

22 I 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение условий для осуществления гражданами
права на жилище, в том числе организация своевременного проведения капиталь
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

22 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 «Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда муни-
иипачьного образования Ловозерский район»

22 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение сохранности и соответствия жилых по
мещений муниципального жилищного фонда установленным санитарным, техни
ческим правилам и нормам»

22 3 00 0000 0 Подпрограмма 3 «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

22 3 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение для граждан и организаций доступности
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведекия с использова
нием централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабже-



ния и (или) водоотведения, теплоснабжения, ршионального водопользования, раз
витие иентрализованных систем водоснабжения и (или) водоотведения на основе
наилучших доступных технологий и внедрения энергосберегающих технологий;
обеспечение безопасности и надежности теплоснабжения потребителей в соответ
ствии с требованиями технических регламентов; обеспечение энергетической эф-
феетивности теплоснабжения и потребления тепловой энергии, а также генераль
ной схемы очистки территории»

23 0 00 0000 0 Муниципальная программа 23 «Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Лоео-
зеро Ловозерского района»

23 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Реализация мероприятий с целью улучшения деятель
ности по организации, содержанию и эксплуатации мест захоронения (кладбищ),
содействия повышению качества предоставляемых ритуальных услуг»

23 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Реализация мероприятий по организации ритуальных
услуг, обеспечению доступного ритуального обслуживания населения муници
пального образования Ловозерский район, обеспечения прав граждан сельского
поселения Ловозеро Ловозерского района на получение услуг по погребению
умерщих»

24 0 00 0000 0 Ведомственная целевая программа 24 «Организация бюджетного и бухгалтерско
го учета в учреждениях муниципального образования Ловозерский район»

24 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение функционирования центра бухгалтерско
го учета и отчетности»

25 0 00 0000 0 Ведомственная целевая программа 25 «Осуществление материально-
технического обеспечения деятельности органов местного самоуправленш и
учреждений муниципального образования Ловозерский район"

25 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение функционирования центра материально-
технического обеспечения муниципального образования Ловозерский район»

99 0 00 0000 0 Непрограммная деятельность
99 2 00 0000 0 Непрограммная деятельность Совета депутатов Ловозерского района
99 8 00 0000 0 Иная непрограммная деятельность

99 8 КО 0000 0* Иная непрограммная деятельность по профилактике и устранению последствий
распространения коронавирусной инфекиии
* в 4 разряде кода целевой статьи бюджетной классификации «К» - лримеиаетсл буква кириллицы

Раздел 2. Перечень направлений расходования средств в рамках муниципальных программ,
подпрограмм, основных мероприятий

0001-0999 Расходы бюджета на содержание органов местного самоуправления
0101 Расходы на выплаты по оплате труда главы Ловозерского района
0201 Расходы на выплаты по оплате труда председателя представительного органа муници

пального образования
0401 Расходы на выплаты по оплате труда главы местной администрации
0601 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
0603 Расходы на обеспечение функций работников органов местного самоуправления
0604 Расходы на выплаты по оплате труда группы технического обеспечения
0720 Расходы на компенсационные выплаты, производимые депутатам, выборным долж

ностным лицам местного самоуправления, высвобождаемым в связи с выходом на тру
довую пенсию, уволенным в связи с истечением срока полномочий

0740 Расходы на компенсационные выплаты, производимые уволенным муниципальным
служащим, замещавшим должности муниципальной службы, учрежденные для непо
средственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципаль
ную должность, в связи с истечением срока полномочий указанного лица

0820 Расходы на компенсационные выплаты муниципальным служащим, высвобождаемым в
связи с выходом на трудовую пенсию

0821 Расходы на единовременное поощрение за многолетнюю безупречную муниципальную
службу, вьшлачиваемое муниципальным служащим

0840 Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, осуществляемые при предоставле
нии социальных гарантий муниципальным служащим, уволенным по сокращению
щтатной численности работников органов местного самоуправления в связи с проведе-



нием мероприятий по оптимизации деятельности органов местного самоуправления и
сокращению расходов на их содержание

mi-1999 Расходы на финансовое обеспечение сощачьных гарантий населению (исполнение
публичных и публичных нормативных обязательств)

1300-1499 Публичные выплаты (обязательства)
1306 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту исполь

зования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из
местного бюджета

1307 Реализация Решения Ловозерского районного Совета "0 муниципальных гарантиях и
компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов
местного самоуправления муниципального образования Ловозерский район, для лиц,
работающих и проживающих в муниципальном образовании Ловозерский район Мур
манской области расположенного в районах Крайнего Севера" в части оплаты проезда
граждан и членов их семей и провоза багажа, связанных с выездом за пределы Мурман
ской области

2001-2999 Иные направления расходов на финансовое обеспечение муниципальных программ

2001 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере дошкольного обра
зования

2002 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере общего образования
2003 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере дополните-тьного

Образования
2004 Организация и проведение ремонтных работ учреждений дошкольного образования
2005 Организация и проведение ремонтных работ учреждений общего образования
2006 Организация и проведение ремонтных работ учреждений дополнительного образования

детей

2007 Приобретение оборудования, инвентаря для учреждений дошкольного образования
2008 Приобретение оборудования, инвентаря для образовательных учреждений общего об

разования

2009 Приобретение оборудования, инвентаря для учреждений дополнительного образования
детей

2010 Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации (ГИА), в том числе
единого государственного экзамена (ЕГЭ) обучающихся

2011 Проведение районных мероприятий для детей и молодежи
2012 Организация отдыха, оздоровления детей и подростков Ловозерского района в оздоро

вительных учреждениях (муниципальных о^азователькых организациях)
2013 Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4

классов общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных учрежде
ний для детей дошкольного и мпятчего школьного возраста

2014 Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся
2015 Расходы на обеспечение деятельности прочих учреждений
2016 Проведение мероприятий в рамках содействия организации трудоустройства школьни

ков во внешкольный период
2017 Проведение мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолет

них детей и молодежи
2018 Пропаганда здорового образа жизни и формирование в молодежной среде отрицатель

ного отношения к злоупотреблению алкоголем и потреблению наркотических веществ
2019 Проведение мероприятий по профилактике проявлений терроризма и экстремизма
2020 Проведение мероприятий в рамках организации элеетро-, тепло-, газо- и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения топливом населения отдаленных населенных
ПУНКТОВ

2021 Сохранение, развитие и формирование культурных традиций Ловозерского района,
традиций народной культуры как ресурса социально-экономического развития, созда
ние единого СОЦИОКУЛЬТУРНОГО пространства

2022 Сохранение традиций, обрядов, культурного наследия народов, населяющих Ловозер
ский район

2023 Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализация творческого
потенциала населения

2024 Оснащение и укрепление материально-технической базы клубных формирований
2025 Оснащение и укрепление материально-технической базы библиотек
2026 Организация и проведение ремонтных работ в клубных формированиях



2027 Организаиия и проведение ремонтных работ в библиотеках
2028 Организация отдыха, оздоровления детей и подростков Ловозерского района в оздоро

вительных учреждениях с дневным пребыванием, организованных на базе муниципаль
ных учреждений

2029 Обеспечение деятельности клубных формирований
2030 Обеспечение деятельности библиотек
2031 Содействие развитию туристической инфраструктуры
2032 Рекламно-икформаиионное обеспечение развития туризма в районе
2033 Организация деятельности добровольного спасательного отряда
2034 Организаиия и проведение спортивньк мероприятий
2035 Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их

обеспечения

2036 Повышение качества предоставления муниципальных услуг
2037 Развитие муниципальной службы, повышение квалификации сотрудников в бюджетно-

финансовой сфере
2038 Резервный фонд местной администрации (за исключением средств на предупреждение

и ликвидацию чрезвычайных ситуаций)
2039 Резервный фонд местной адмннисфации на предупреждение и ликвидацию чрезвычай

ных ситуаций
2041 Оплата транспортных расходов отдельньш категориям граждан, проживающим в муни-

цилапьном образовании Ловозерский район, направленным в установленном порядке
на обследование и лечение в учреждения здравоохранения Мурманской области

2043 Выполнение работ по землеустройству, земельному каласфу и мониторингу земель
2044 Обеспечение содержания и ремонтов объектов казны муниципального образования

Ловозерский район
2045 Обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов

местного самоуправления в СМИ и сети Интернет
2052 Процентные платежи по муниципальному долгу
2054 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государствен

ной и муниципальной собственности
2058 Организация и проведение мероприятий по созданию условий, обеспечивающих бес

препятственный доступ к объектам социальной инфраструктуры
2059 Организация и проведение мероприятий в целях обеспечения экологической безопасно

сти и улучшения состояния окружающей среды
2060 Проведение социологических исследований
2061 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на компенсацию выпадающих

доходов, связанных со снижением неналоговых доходов

2062 Обеспечение деятельности многофункционального центра предоставления государ
ственных (муниципальных) услуг

2063 Организация и проведение ремонтных работ многофункционального центра предостав
ления государственных (муниципальных) услуг

2064 Приобрегение оборудования, инвентаря для многофункционального центра предостав
ления государственньк (муниципальных) услуг

2065 Строительство общеобразовательной школы на 50 человек в с.Краснощелье Мурман
ской области

2066 Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства, социально ори
ентированных некоммерческих организаций

2067 Обеспечение выполнения мероприятий по информационной безопасности
2068 Оплата взносов на капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд в многоквар

тирных домах

2069 Предоставление социальньгх выплат многодетным семьям для строительства жилья на
предоставленных на безвозмездной основе земельных участках

2070 Изготовление проектной документации объектов коммунальной инфраструктуры и
дорог на предоставленных на безвозмездной основе земельных участках для строитель
ства жилья

2071 Строительство объектов коммунальной инфраструктуры и дорог на предоставленньш
на безвозмездной основе земельных участках для строительства жилья

2072 Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности
2073 Осуществление финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям

2074 Выполнение работ по обслуживанию, содержанию автомобильных дорог
2075 Обеспечение технически исправного состояния сооружений и элементов обустройства

автомобильных дорог общего пользования местного значения



10

2076 Осуществление мероприятий по безопасности дорожного движения
2077 Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах
2078 Проведение мероприятий по обеспечению сохранности объектов культурного наследия
2079 Проведение мероприятий по обеспечению энергоэффективности
2080 Реализация мероприятий в рамках исполнения полномочий органов местного само

управления по обеспечению организации. 3KcmivaTaiiHH мест захоронения (кг1япбн1н^
2081 Реализация мероприятий в рамках исполнения полномочий органов местного само

управления по обеспечению содержания мест захоронения (кладбищ)
2082 Возмещение специализированной организации по вопросам похоронного дела стоимо

сти гарантированного перечня услуг по погребению лиц, не имеющих родственников и
без определенного места жительства, в размере, превышающем социальное пособие на
погре^ние

2083 Содержание и ремонт пустующих муниципальных жильк помещений
2084 Ремонт муниципальных жильк помещений после умерших граждан
2085 Возмещение задолженности по кв^>тнрной плате безнадежных к взысканию долгов по

муниципальным жилым помещениям

2086 Проведение мероприятий по актуализации схем жизнеобеспечения в целях модерниза
ции объектов жилищно-коммунального хозяйства

2087 Разработка, экспертиза проектно-еметной (сметной) документации, проведение строи
тельного контроля при осуществлении мероприятий по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту (ремонту) объектов коммунальной инфраструктуры

2088 Создание и поддержание в готовности муниципальной автоматизированной системы
централизованного оповещения (МАСЦО) населения Ловозерского района, создание
резервов материальньк ресурсов, проведение мероприятия для обеспечения утилиза
ции и уничтожения биологических отходов, просветительская деятельность

2089 Оснащение и укрепление материально-технической базы муниципального органа
управления культурой

2090 Обеспечение информирования граждан о запретах и (или) ограничениях на водных
объектах Ловозерского района

2091 Проведение осмотров и обследований зданий (помещений)
2092 Осуществление мероприятий по пожарной безопасности
2093 Разработка, экспертиза проекгно-сметноИ (сметной) документации по объектам автодо

рог (дорожной инфраструктуры)
2094 Обеспечение деятельности центра бухгалтерского учета и отчетности
2095 Организация и проведение ремонтных работ центра бухгалтерского учета и отчетности
2096 Приобретение оборудования, инвентаря для центра бухгалтерского учета и отчетности
2097 Обеспечение деятельности центра обеспечения деятельности opi-анов местного само

управления и учреждений муниципального образования Ловозерский район
2098 Организация и проведение ремонтных работ центра обеспечения деятельности органов

местного самоуправления и учреждений муниципального образования Ловозерский
район

2099 Приобретение оборудования, инвентаря для центра обеспечения деятельности органов
местного самоуправления и учреждений муниципального образования Ловозерский
район

2100 Разработка проектов стратегического планирования
2101 Реализация мероприятий по профилактике правонарущений в формах профилактиче

ского воздействия

2102 Проведение мероприятий в рамках организации деятельности по накоплению (в том
числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации,
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов (ТКО)

2103 Реализация мероприятий в рамках создания новья мест дополнительного образования
детей

6001 Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа на социально-
значимом муниципальном маршруте

S053* Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (софинансирование к
областной субсидии из средств местного бюджета) из районного фонда финансовой
поддержки

S057* Софинансирование из средств местного бюджета к субсидии из областного бюджета на
сопровождение автоматизированньк рабочих мест АРМ "Муниципал" в рамках подси
стемы нормативных правовых актов единой системы информационно-
коммуникационного обеспечения Российской Федерации

S072* Софинансирование местного бюджета к субсидии на оказание государственной финан
совой поддержки закупки и доставки нефтепродуктов и топлива в районы Мурманской
области с ограниченными сроками завоза грузов



и

S076* Софинансирование местного бюджета к субсидии бюджетам муниципальньк образова
ний на подготовку к отопительному периоду

S079* Софинансирование местного бюджета к субсидии из областного бюджета на обеспече
ние комплексной безопасности муниципальных образовательньп организаций

S091* Софинансирование местного бюджета к субсидии на обеспечение авиационного обслу
живания жителей отдаленных поселений

S096* Софинансирование местного бюджета к субсидии из областного бюджета на планиров
ку территорий, формирование (образование) земельных учаспсов, предоставленных на
безвозмездной основе многодетным семьям, и обеспечение их объектами коммуналь
ной и дорожной инфраструюуры

SlOO* Софинансирование местного бюджета к субсидни для предоставления социальных вы
плат многодетным семьям для строительства жилья на предоставленных на безвозмезд
ной основе земельных участках

S104' Софинансирование местного бюджета к субсидии на обеспечение бесплатным цельным
молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных
учреждений, муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и
младшего школьного возраста

S107* Софинансирование местного бюджета к субсидии на организацию отдыха детей Мур
манской области в муниципальных образовательных организациях

S108* Софинансирование местного бюджета к субсидии на софинансирование расходов,
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работ
никам муниципальных учреждений (за счет Резервного фонда Правительства
Мурманской области)

S109* Софинансирование местного бюджета к субсидии муниципальным образованиям на
реализацию проектов по поддержке местных инициатив

SllO* Софинансирование местного бюджета к субсидии на софинансирование расходов,
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам
муниципальных учреждений

S118* Софинансирование местного бюджета к субсидии из областного бюджета на создание
комфортных условий проживания коренных малочисленных народов Севера

S125* Софинансирование местного бюджета к областной субсидии на организацию бес
платного горячего питания обучаюшихся, получающих начальное обшее образо
вание в муниципальных образовательных организациях

S740* Софинансирование местного бюджета к субсидии на разработку проектной документа
ции по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту мостов и путе
проводов, расположенных на автомобильньсх дорогах общего пользования местного
значения за счет средств дорожного фонда

S910* Софинансирование местного бюджета к субсидии на строительство, реконструкцию,
ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна
чения

P053* Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (средства местного
бюджета, превышающие размер расходное обязательства муниципального образова
ния в целях софинансирования которого предоставляется субсидия)

P09I* Средства местного бюджета, превышающие размер расходного обязательства муници
пального образования в целях софинансирования коюрого предоставляется субсидия
на обеспечение авиационного обслуживания жителей отдаленных поселений

Р096» Средства меа ною бюджета, превышающие размер расходного обязательства муници
пального образования, в целях софинансирования которого предосгавляется субсидия
на планировку территорий, формирование (образование) земельных участков, предо
ставленных на безвозмездной основе многодетным семьям, и обеспечение их объекта
ми коммунальной и дорожной инфраструктуры территории

PlOO* Предоставление социальных выплат многодетным семьям для строительства жилья на
предоставленных на безвозмездной основе земельных участках за счет средств местно
го бюджета, превышающие размер расходного обязательства муниципального образо
вания, в целях софинансирования которого предосгавляется субсидия из областного
бюджета

PI 10* Средства местного бюджета, превышающие размер расходного обязательства муници
пального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия
на софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выпла
ты по оплате труда работникам муниципальных учреждений

P118* Средства местного бюджета превьицаюшие размер расходного обязательства муници
пального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия
из областного бюджета на создание комфортных условий проживания коренных мало
численных народов Севера



12

Р910* Средства местного бюджета, превышающие размер расходного обязательства муници
пального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия
на сгроительство, реконструкцию, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения

* в данном коде направления расходов (6 -10 разряды кода бюджетной классификации)
применяется буква латинского алфавита

5001-5999 Расходы бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюд
жетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета

5120 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в при
сяжные заседагели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

5169 Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся совре
менных технологических и гуманитарных навыков

5303 Иные межбюджетиые трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим работникам государственных и муници
пальных общеобразовательных организаций

5469 Проведение Всероссийской переписи 20201ода
5491 Субсидия на создание новых мест в образовательных организациях различных типов

для реализации дополнительных обшеразвиваюших программ всех направленностей
5930 Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах граж
данского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную реги
страцию актов гражданского состояния

5930F Осушествление переданных полномочий Российской Федерации на государствен
ную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств резервного фонда
Правительства Российской Федерации

L304* Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получа
ющих начальное общее образование в государственных и муниципальных образо
вательных организациях

R519* Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры
* в данном коде направления расходов (6-10 разряды кода бюджетной классификации)
применяется буква латинского алфавита

6001-6999 Расходы бюджета на финансовое обеспечение субсидий юридическим липам (за
исключением бюджетных и автономных учреждений), взносы в уставные капиталы

6002 Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы за счет средств му
ниципального района

6003 Реализация мероприятий в рамках исполнения полномочий органов местного само
управления по поддержке средств массовой информации (печатного средства массовой
информации районного значения) в целях опубликования муниципальных актов, об
суждения проектов таких актов и доведения до сведения жителей муниципального об
разования официальной информации

6004 Обеспечение деятельности дежурно-диспетчерской службы за счет средств, передавае
мых по соглашению с городским поселением Реятя

7001-7999 Расходы, бюджета, источником финансового обеспечения которых являются меж-
бюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета
Дотации

7003 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
7053 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет субсидии из

областного бюджета)
7501 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет субвенции из

областного бюджета на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций
поселениям) из районного фонда финансовой поддержки
Субсидии и иные межбюджетные трансферты

4910 Субсидия на строительство, реконструкцию, ремонт и капитальный ремонт автомо
бильных дорог общего пользования местного значения

7057 Субсидии на техническое сопровождение автоматизированных рабочих мест АРМ
"Муниципал" в рамках подсистемы нормативных правовых актов единой системы ин-
формапионно-коммуникационного обеспечения Российской Федерации

7072 Субсидии на оказание государственной финансовой поддержки доставки нефтепродук
тов и топлива в районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов

7076 Субсидия бюджетам муниципальных образований на подготовку к отопительному пе-



13

риоду

7079 Субсидии на обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных
организаций

7085 Субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований
на оплату взносов на капитальный ремонт за муниципальный жилой (Ьонд

7090 Субсидии на оказание государственной финансовой поддержки доставки продоволь
ственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской области с
ограниченными сроками завоза грузов

7091 Субсидии на обеспечение авиационного обслуживания жителей сгтдаленных поселений
7096 Субсидии на планировку территорий, формирование (образование) земельных участ

ков. прелостав.тенных на безвозмездной основе многодетным семьям, и обеспечение их
объектами коммунхтьной к дорожной инфраструктуры

7100 Субсидии для предосгаатення социальных выплат многолетным семьям для строитель
ства жи.тья на предоставленных на безвозмездной основе земельных участках

7104 Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4
классов обшеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных учрежде
ний для детей дошкольного и младшего школьного возраста

7107 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в муниципальных обра
зовательных организациях

7109 Субсидия муниципальным образованиям на реализацию проектов по поддержке мест
ных инициатив

7110 Субсидия бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов,
направляемых на осыату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам
муниципальных учреждений

7118 Субсидня из областного бюджета на создание комфортных условий проживания корен
ных ма.зочисленных народов Севера

7125 Субсидия на организацию бесплатного горячего пктания обучающихся, получаю
щих начальное обшее образование в муниципальных образовательных организа
циях (за счет средств областного бюджета)

7303 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразо
вательных организаций (за счет средств областного бюджета)

7400 Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной соб-
ственносгн

7716 Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета местным бюджетам на финан
совое обеспечение организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Мурманской области
(за счет средств резервного фонда Правительства Мурманской области)
Субвенции

7510 Субвенция на организацию предоставления мер социальной поддержки по оплате жи
лого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям фажлан. работающих в
сельских населенньк пунктах или поселках городского типа Мурманской области

7511 Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг отдельным категориям фажлан, работающих а сельских насе
ленных пунктах или поселках городского типа Мурманской области

7520 Предоставление мер социальной 11од/1ержки по оплате жилого ссомешения и комму
нальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

7521 Организация предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения
и коммунальных услут детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

7523 Субвенция на возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребе
нию

7531 Реализация Закона Мурманской области "0 региональных нормативах финансового
обеспечения образовательной декгельности в Мурманской области"

7532 Обеспечение бесплатным питанием 01де;1ьных категорий обучающихся
7534 Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также возна

граждение. причитающееся приемному родителю

7536 Расходы, связанные с выплатой компенсации родительской платы за присмотр и уход
за детьми, посещающими образовательные организациях, реализующие обшеобраэск
вательные профаммы дошкольного образования (банковские, почтовые услуги, расхо
ды на компенсацию затрат деятельности органов местного са.моуправления и учрежде
ний, находящихся в их ведении)

7537 Кснипенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими обра-



14

зовательные организации, реализующие общеобразовательные программы дошкольно
го образования

7551 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления муниципальных об
разований Мурманской области со статусом городского округа и муниципального рай
она отдельных государственных полномочий по сбору сведений для формирования и
ведения торгового реестра

7552 Реализация Закона Мурманской обласги "0 наделении органов местного самоуправле
ния муниципальных образований со статусом городского округа и муниципального
района отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних"

7553 Реализация Закона Мурманской области "0 наделении органов местного самоуправле
ния муниципатьных образований со статусом городского округа и муниципального
района отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в
отношении совершеннолстних граждан"

7554 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий Мурманской обласги по определению переч
ня должностных лиц. уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области "Об администра
тивных правонарушениях"

7556 Реализация Закона Мурманской области "0 комиссиях по делам несовершеннолетних и
защите их прав в Мурманской обласги"

7561 Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по установле
нию регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транс
портом и городским наземным элекгрическим гранспортом

7562 Субвенция осуществление государственных полномочий по прсдосгавлению едино
временной денежной выплаты многодетным семьям на улучшение жилищных условий

7660 Реализация Закона Мурманской области «0 предоставлении льготного проезда на го
родском электрическом и автомобильном транспорте общего пользования обучающим
ся и студентам государственных областных и муниципальных образовательных учре
ждений Мурманской области»

8001-8999 Расходы бюджета на финансовое обеспечение социальных гарантий населению
(исполнение публичных и публичных нормативных обязательств)

8002** Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц. замешавших муниципаль
ные должности в органах местного самоупраазення муниципального образования
возерский район в соответствии с законолатальством о муниципальной службе

8004 Реализация решения Совета депутатов Ловозерского района от 29.05.2014 К» 52 "0 вне
сении изменений в решение Ловозерского районного Совета от 27.09.2006 № 125 "0
порядке присвоения звания "Почетный гражданин Ловозерского района" в части воз
мещения стоимости ритуальных уалуг. оказанных специализированными организация
ми. предостааленных согласно гарактированного перечня \'сл\т по погребению
•• публичные нормативные обязагсльства установленных п.2 ст.7 решения Совета
депутатов Ловозерского района от 25.12.2019 Ха 147 «О бюджете муниципального об
разования Ловозерский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 голов»

9001-9999 Напрааления реализации непрограммных расходов
9001 Выплаты по решениям судов
9002 Расходы, связанные с профилактикой и устранением последствий распространения

коронавирусной инфекции



приложение № 3
к приказу районного финансового отдела

администрации Ловозерского района
от 26.12.2019 №59 (вредакциях

приказов от 09.01.2020 Л&7,
от 29.01.20202^6. от 03.02.20202& 9,

от 11.03.2020М П. от 07.05.2020М 15,
от 28.05.20202^21. от 04.09.20202fs 30)

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОДОВ ЦЕЛИ

Код Наименование
1 2

21101 Выплаты по заработной плате, оплате отпусков, другие выплаты
21102 Выплаты премий муниципальным служащим
21103 Выплаты, связанные с реализацией Закона Мурманской областм «О

муниципальной службе в МО»
21201 Командировочные расходы (суточные)
21299 Другие расходы по прочим выплатам
21301 Начисления на выплаты по оплате труда
21303 Начисления на выплаты по оплате труда, связанные с реализацией Закона

Мурманской области «0 муниципальной службе в МО»
21499 Прочие выплаты персоналу
22100 Услуги связи
22299 Другие расходы по транспортным услугам
22301 Оплата отопления и технологических иужд
22302 Оплата водоснабжения помещений
22303 Оплата потребления электрической энергии
22304 Передаточный тариф по теплу
22305 Оплата потребления газа
22400 Арендная плата за пользование имуществом
22501 Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества
22502 Ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых активов, за

исключением недвижимого имущества

22503 Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества, обеспечение
функционирования и поддержка пожарной и охранной сигнализации и их
техническое обслуживание

22504 Обеспечение функционирования и поддержка мультисервисных сетей, программно-
аппаратных комплексов, вычислительной техники, оргтехники и их техническое
обслуживание

22505 Ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых активов в части
недвижимого имущества

22599 Другие расходы по содержанию имущества
22601 Монтаж и установка локальных вычислительных сетей, систем охранной и

пожаркой сигнализации, видеонаблюдения
22602 Организация питания
22603 Вневедомственная охрана
22604 Возмещение персоналу расходов, связанных со служебными командировками

(проезд, проживание, иные расходы, связанные с выполнением служебного задания в
командировке)

22605 Услуги в области информационных технологий
22699 Другие расходы по прочим работам, услугам
22700 Страхование
22800 Услуги, работы для целей капитальных вложений
23100 Обслуживание внутреннего долга
24101 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на

выполнение муниципального задания (за исключением расходов на выплаты по
оплате труда и начисления на выплаты по оплате труда), в том числе:



24102 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на
содержание имущества

24103 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на иные цели
24104 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выплаты

по оплате труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогических
работников

24105 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выплаты
по оплате труда и начисления на выплаты по оплате труда работников,
обеспечивающих предоставление медицинских услуг

24106 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выплаты
по оплате труда и начисления на выплаты по оплате труда работников (за
исключением выплат по оплате труда и начислений на выплаты по оплате труда
педагогических работников, а также работников, обеспечивающих предоставление
медицинских услуг)

24400 Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного
сектора на производство

24500 Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением
нефинансовых организаций государственного сектора) на производство

24АОО* Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением
нефинансовых организаций государственного сектора) на продукцию

24600 Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам -
производителям товаров, работ и услуг на производство

25100 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Фелеряиич
26200 Пособия по социальной помоши населению в денежной форме
26300 Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме
26400 Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим

работникам
26401 Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям муниципальных служяшчх
26402 Выплата среднемесячного заработка на период трудоустройства работника,

муниципального служащего при его увольнении в связи с ликвидацией либо
реорганизацией учреждения, иными организационно-штатными мероприятиями,
приводящими к сок-ращению численности или штата учреждения

26500 Пособия по социальной помоши. выплачиваемые работодателями, нанимателями
бывшим работникам в натуральной форме

26501 Компенсация расходов связанных с переездом и провозом багажа из районов
Крайнего Севера

26600 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
26601 Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств

работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за
исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний)

26602 Выплата персоналу, находящемуся в отпуске по уходу за ребенком до достижения
им возраста 3 лет

26604 Иные сош1альные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
29000 Прочие расходы
29100 Налоги, пошлины и сборы
29200 Штрафы за нарушение законодательства о налогах н сборах, законодательства о

страховых взносах

29300 Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов(договоров)

29400 Штрафные санкции по долговым обязательствам
29500 Другие экономические санкции
29600 Иные выплаты текущего характера физическим линям
29700 Иные выплаты текущего характера организациям
29800 Иные выплаты капитального характера физическим лицам
31001 Автотранспорт и иные транспортные средства
31002 Охранно-пожарная сигнализация
31003 Комплектование книжных фондов библиотек
31004 Компьютерная техника, орггехника
31005 Бытовая техника, мебель
31006 Реконструкция, модернизация и дооборудование основных средств



31099 Другие расходы на увеличение стоимости основных средств
34100 Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в

медицинских целях

34200 Увеличение стоимости продуктов питания
34300 Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
34400 Увеличение стоимости строительных материалов
34500 Увеличение стоимости мягкого инвентаря
34600 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
34700 Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
34900 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

20-51200-00000-
00000

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

20-51690-00000-
00000

Субсидия на обновление материально-технической базы для формирования у
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

20-53030-0000-
0000

Иные межбюдже гные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим работникам государственных и
муниципальных обшеобразовате.1ьных организаций

20-53040-0000-
0000

Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях

20-54690-00000-
00000

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 гола

20-54910-00000-
00000

Субсидия на создание новых мест в образовательных организациях различных типов
для реализации дополнительных обшеразвиваюших программ всех направленностей

20-55190-00000-
00002

Субсидни на государственную поддержку отрасли культуры

20-59000-00000-
00300

Осуществ;1ение переданных органам государственной власти субъектов Российской
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах
гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную
регистрацию актов фажданского состояния

20-5930F-00000-
00000

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств
резервного фонда Правительства Российской Федерации

49100-20 Субсидия на строительство, реконструкцию, ремонт и капитальный ремонт
автомобильных дорог обшего пользования местного значения (на конкурсной
основе)

49130-19 Субсидии на разработку проектной документации по строительству, реконструкщи,
ремонту и капитальному ремонту мостов и путепроводов, расположенных на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения

70720-20 Субсидия на оказание государственной финансовой поддержки доставки
нефтепродуктов и топлива в районы Мурманской области с ограниченными сроками
завоза фузов

70760-20 Субсидия бюджетам муниципальных образований на подготовку к отопительному
периоду

70790-20 Субсидии на обеспечение комплексной безопасности муниципальных
образовательных организаций

70850-20 Субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований на оплату взносов на капитальный ремонт за муниципальный жилой
фонд

70530-20 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет субсидии
из областного бюджета)

70910-20 Субсидия на обеспечение авиационного обслуживания жителей отдаленных
поселений

70960F-20' Субсидни на планировку территорий, формирование (образование) земельных
участков, предоставленных на безвозмездной основе мнофдетным семьям, и
обеспечение их объектами коммунальной и дорожной инфраструктуры

71000-20 Субсидии для предоставления социальных выплат многолетным семьям для
строительства жилья на предоставленных на безвозмездной основе земельных
участках

71040-20 Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком



обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, муниципальных
образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного
возраста

71070-20 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в муниципальных
образовательных организациях

71080-20 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате
труда работникам муниципальных учреждений (за счет Резервного фонда
Правительства Мурманской области)

71090-20 Субсидия бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов по
поддержке местных инициатив

71100-20 Субсидия бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов,
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
работникам муниципальных учреждений

71180-20 Субсидия из областного бюджета на создание комфортных условий проживания
коренных малочисленных народов Севера

71250-20 Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных
организациях (за счет средств областного бюджета)

73030-20 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим работникам мунишпальных
обшеобразовательных организаций (за счет средств областного бюджета)

740034-20 Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности

75010-20 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет субвенции
из областного бюджета)

75100-20 Предоставление субвенций на реализацию Закона Мурманской области «0 мерах
социальной поддержки отдельных категорий фаждан, работающих в сельских
населенных пунктах или поселках городского типа» в части организации
предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и
коммунальных услуг отдельным категориям фаждан. работающих в сельских
населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области

75110-20 Предоставление субвенций на реализацию Закона Мурманской области «0 мерах
социальной поддержки отдельных категорий фаждан, работающих в сельских
населенных пунктах или поселках городского типа» в части предоставления мер
социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
отдельным категориям фаждан. работающих в сельских населенных пунктах или
поселках городского типа Мурманской области

75200-20 Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лишм из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

75210-20 Субвенция на организацию предоставления мер социальной поддержки по оплате
жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лишм из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

75320-20 Субвенция на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий
обучающихся

75340-20 Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а
также вознафаждение, причитающееся приемному родителю

75360-20 Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации родительской платы за
присмоф и уход за детьми, посещающими образовательные организации,
реализующие общеобразовательные профзммы дошкольного образования
(банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию затрат деятельности
органов местного самоуправления и учреждений, находящихся в их ведении)

75370-20 Субвенция на выплату компенсации родительской платы за присмоф и уход за
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие
общеобразовательные профаммы дошкольного образования

75510-20 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления муниципальных
образований Мурманской области со статусом городского округа и муниципального
района отдельных государственных полномочий по сбору сведений для



формирования и ведения торгового реестра
75520-20 Субвенция на реалидаиию Закона Мурманской области "0 наделении органов

местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского
округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних"

75530-20 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "0 наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского
округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по
опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан"

75540-20 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного
самоуправления отдельных государственных полномочий Мурманской области по
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской
области "Об административных правонарушениях"

75560-20 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "0 комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской области"

75570-20 Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

75620-20 Субвенция на осуществление государственных полномочий по предоставлению
единовременной денежной выплаты многодетным семьям на улучшение жилищных
условий

76600-20 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "0 предоставлении
льготного проезда на городском электрическом и автомобильном транспорте общего
пользования обучающимся и студентам государственных областных и
муниципальных образовательных учреждений Мурманской области"
* в данном коле применяется буква латинского алфавита


